A empresa vencedora deverá apresentar no prazo de até 24 (vinte e quatro) horas, após notificação do 
departamento de licitação, os seguintes documentos em nome da fabricante:  

Relatório de Ensaio de Teste de Qualidade de Material Metálico Revestido e não-revestido, conforme a 
norma ABNT NBR 8095:2015 de no mínimo 7.200 (sete mil e duzentas) horas de exposição, com resultado 
do grau de enferrujamento de Ri0 = (0 % de área enferrujada), (resultado que comprova que não há 
corrosão na superfície pintada) conforme norma NBR ISO 4628:2015, e Determinação do grau de 
empolamento de superfícies pintadas com resultado de grau de empolamento d0 / t0 = (isento de bolhas)

[...]

referente a qualidade das soldas utilizadas na fabricação dos tubos de aço usada na fabricação dos 
playgrounds, emitido em nome da fabricante, onde deverá ficar comprovado que as amostras utilizadas 
para a realização do Relatório apresentam limite de resistência após receber uma carga mínima de 47.000 
(quarenta e sete mil) kgf e mínimo de 418 (quatrocentos e dezoito) de Mpa, emitido por laboratório 
acreditado pelo CGCRE INMETRO de acordo com a ABNT NBR ISO / IEC 17025.  

Relatório de Ensaio de Teste de Qualidade de Arrancamento conforme a norma ASTM A370 ed. 20, 
referente à ruptura no tubo utilizados na fabricação dos tubos em aço com solda MIG usada na fabricação 
dos playgrounds, em nome da fabricante, onde deverá ficar comprovado que as amostras utilizadas para a 
realização do ensaio apresentam força após receber uma carga mínima de 47.000 (quarenta e sete mil) kgf, 
emitido por laboratório acreditado pelo CGCRE INMETRO de acordo com a ABNT NBR ISO / IEC 17025. 
Relatório de Ensaio de Teste de Qualidade de análise química da liga de aço carbono COPANT 1005 e 1020 
conforme a norma ABNT NBR NM 87, ed. 2000, em nome da fabricante, onde as amostras utilizadas